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CHANGES IN THE ARTICLES OF INCCRPORATION OF THE IOWA ORNITHOLOGISTS' 

UNION. Bnasted May 20, 1972, at Waterloo, Iowa, 

ARTICLE 1 WAMB: The name of this non-profit corporati on 

shall be The Iowa Ornith thologiste’ f Union, . et Bve 
Awled- CUauged 35 Me Cela Alu, 1 a veuges a4 ¥0% 
ARTICLE 3, PER TOD OF EXISTENCE, ‘The period of existence ) — Oo 

and duration of the life of this ccrvoration shall be fifty (50) te : 

years unless sooner dissolved by a three-fourths vote of all the 

members therof or by act of the General Assembly or by operation 

of law, Upon the dissolution of the corporation, the officers 

shall, after paving or making crovision for the payment of all 

of the liebilities of the corporation, dispose of all of the 

assets of the corporation exclusively for the purposes of the 

corvoration in such manner, or to such organization or or- 

ganirations organised and orerated exclusively for charitable, 

educational, religious, or scientific purposes as shall at the 

time qualify as an exerpt organization or organizations under 

section S01 fe) (3) of the Internal Revemue Code of 1954 

.or the corresponding provision of any future Unites States 

Intermal Revenue Lew), as the officers shall determine. Any of 

euch assets not we disposed of shall be disposed of the Gourt 

of Goumen Pleas of the county in which the principal office 

of the correrstion is then located, exclusively for such 

wurrosesor te such organiration or organizations, as said Court 

Shall Getermine, which are orgamiged and overated exclusively for 

fuct rurroe+s, 



(2) 

ARTICLE h, OBJECTS, The objects of this corporation shall 

be to encourage interest in and the study and prot
ection of birds 

ana to more closely unite all those persons who 
have this 

interest in common, Said corporation isorganized exclusively 

for educational, and scientific purposes, including, for such 

purposes, the making of distributions to organizations tnat 

qualify as exempt organizations under section 501
 (C) (2) of the 

Internal Revenue Code of 19S5h (or the corresronding nrovision 

of any future United States Internal Revenue Law), 

ARTICLE 9, CORPORATE POWERS. The corporation ghnall have 

all the powers, rights, vrivileges and immunities orcvided 

by law, It may acquire real or rersonal property for 3guch 

rurroses apvropriate to its crestion. It mav acquire said real 

or personal property by gift, purchase, devise or beauest, it 

may sell and dispose of any pronerty atguir
es as may be tetermined 

by the Executive Council, 

Te title to all proverty ecavired shall be taxen ia the 

name of the corroration and shal! bs owned by the cornoration, 

The transfer of property shall be by the President, 
attested b¥ 

the Secretary and under the authority and anrroveal of the 

Executive Council, No vart of the net earnings of thie corporation 

shail inure to the benefit of, or be distributable to, its 

mambers, trustees, officers, or other orivate pers ms, except 

that the corroration shall be autnorized and er rowere di (Oo pay 

reasonable compensation for services rendered ani wo 7a? payments 

and distributions in frtherance of the purneses set forth in 

Article Third herof. No substantia. eart of the activities of the 

Qorvoration shall be the carrying on of proragana,’ or otherwise 

attemrting , to influence legislation, and tne corroration shal 
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perme i . 

or aist#fbuti on of otatenente) any political campaign on beha
le 

pf any candidate for public office, Notwithstanding any other 

 emoviaton ofthese articles, the corporation shall not carry on 

any other activities not permitted to be carried on (a) by the 

corporation exempt from Federal income tax under section 501 (ce) 

(3) of the Internal Revenue Code of 195i (or the corresponding 

provision of any future United States Internal Revenue Law) 

or (b) by a corporation, contributions to wnich are deductible 

under section 170 (e) (2) of the Internal Revenue Code of 1954 

{or the cortesvend tie provision of any future United States 

Internal Revenue Law), 
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